[image: image1.png]¢ CNPL

Confederagao Nacional
das Profissdes Liberais

Fundada em 11 de fevereiro de 1953
Reconhecida pelo Decreto n? 35.575 de 27 de maio de 1954

SCS Quadra 2 - Bloco D | Edificio Oscar Niemeyer - 92 Andar
CEP 70316-900 | Brasilia-DF | Fones: (61) 2103-1683

CNPL - Confederagdo Nacional das Profissdes Liberais ‘
S
0800-979-9222 | www.cnpl.org.br 1muc csl 168

esa
T3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Nome da Entidade, Sr. XXXXXXXXXX, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (adequar a forma de convocação prevista em cada estatuto da entidade e citar a previsão estatutária), torna público e convoca todos os membros da categoria XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a comparecerem na Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no dia XX, de XX de 2019, às XX:XXh, no (endereço), para deliberar acerca dos procedimentos e formalidades para a cobrança e desconto da contribuição sindical, nos termos dos art(s) 513; 545 a 610 da CLT, com alterações da Lei nº 13.467/2017 e MP nº 808/2017.

Cidade, XX de janeiro de 2019.